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slag vare opførte med en Told af 90 ß. for 
1 Tonde eller 0,3 ß. for MZ Brntto, blive toldfrie, 
hvilket Forslag formentlig staar i Forbindelse med 
det ligeledes af hele Udvalget med Undtagelse 
af et Medlem stillede Forslag om Toldfrihed 
for Salt. J  de Bemærkninger, som ledsagede 
det i forrige Samling forelagte Lovforslag, er 
det allerede anført, at den Bestræbelse, der gaar 
igjennem samme, for at frigjore de almindelige 
Livsfornodenheder for Told, ogsaa taler for at 
indrømme Toldfrihed for saltet Sild. Ved 
Siden af den Indtægt, Varen har givet, for- 
mentes imidlertid den Omstændighed, at vore 
Sildesalterier maa betale Told for det Salt, 
som de anvende, at føre til, at man ikke burde 
frigjøre saltede Sild og de dermed sammenstillede 
Varer for al Told. Medens nu paa den ene 
Side dette Hensyn til Sildesalterierne formenes 
at medføre, at der ikke retteligen bør sættes 
Toldfrihed for saltede Sild, saalænge Salt 
er toldpligtigt, men der paa den anden 
Side er skjællig Føie til at sætte Tolden 
saa lavt som muligt for hin Vare, er 
denne Told i nærværende Forslag nedsat til et 
saadant afrundet Beløb, at den omtrentlig dækker 
Tolden af det ved Saltningen anvendte Salt. 
Derhos ere røget Sild og anden Rogn end Ka- 
viar, hvilken sidste Vare ikke har nogen Betydning, 
gjorte toldfrie. Positionen er herefter kommen 
til at lyde saaledes: ,,saltet Sild og saltede 
Anfioser 1 Td. paa c. 300 Er? 45 ß» ellers 
1 S  Br. 0,15 ß.«, hvorved der saaledes finder 
en Toldnedsættelfe Sted af 45 ßs pr. Tonde 
Den herved bevirkede Mindreindtægt kan an- 
slaaes til 11,350 Rd., idet Jndtægte»n vil ned- 
gaa fra 22,550 Rd. til 11,200 Rd. 

Frugter. 

Det i forrige Samling forelagte Lovforslag 
har bl. A. følgende tvende Positioner for Frugter: 
»Figener; Korender; Rosiner ; tørrede Kirsebær, 
Blommer og Svedfker, Oranger og Orangestal- 
ler; samt alle saltede eller i Eddike syltede 
Fruater. Fruatmos uden Tilsætning, Tanta- V홢"U"·- V- » - - 
홢  TOOOO O«Os0««0s-0s«00(- 1Jvs01,2ß0 
oa »Dadler, Kastanier og Mandler 1 U . . .5 ß.« 
Toldasgiften for disse tvende Positioner er i 

nærværende Lovforslag forhøiet til henholdsvis 
2 ß og 8 ß. Hermed vil kunne paaregnes en 
Merindtægt af henholdsvis c. 31,300 og 7,400 
Rd. eller ialt 38,700 Rd. Forhoielsen i Af- 
giften er soretagen for derved at vinde en Mer- 
indtægt til Dækning af den Afgang i Jndtæg- 
ter, som forskjællige af de øvrige i Lovforslaget 
optagne Ændringer ville medføre, og om end 
enkelte af de paagjældeude Varer ved de i For- 
flag bragte Afgifter kunne synes i Forhold til 
Værdien at blive ikke lidet bebyrdede formenes 
dette dog, naar henses til Varernes Beskaffenhed, 
ikke at kunne have nogen sær Betænkelighed. 

Da friske Oranger i det tidligere Lovfor- 
slag vare satte til en Told af 2 ß. pr. M, og 
denne Afgiftsstorrelse er bevaret i det nærvæ- 
rende Forslag, ere disse i samme indordnede mel- 
lem de øvrige, fornævnte, med en Told af 2ß. 
opførte Varer, til hvilke ligeledes er henført 
den i det tidligere Lovforslag som en særegen 
Position med en Toldafgift af 1,5 ß. pr. A 
opførte Vareklasse »Hassel- og Valnødder«, 
ved hvilken sidstnævnte Toldforhoielse iøvrigt 
kun kan paaregnes en Merindtægt af 300 Rd. 
Paa lignende Maade ere Vindruer, for hvilke 
det tidligere Forslags Afgiftsstørrelse, 8 ß., er 
bevaret, indordnede under samme Position som 
de andre ovenfor nævnte, med denne Told op- 
førte Varer. Det tidligere Lovforslags 7 Po- 
sitioner under »Frugter« ere derved formindskede 
til 4.i  

Ved de ovenfor nævnte Forandringer er 
Lovforslaget i Overensstemmelse med de af hele 
Folkethings-Udvalget stillede Ændringsforslag. 

Gjær. 
Al Slags Gjær er i Loven af 4de Juli 

1863 ansat til en Told af 4 ß. for 1 ak. 
J  det i forrige Samling forelagte Lovforslag 
blev denne Vare opført som toldfri, væsentlig 
as Hensyn til den samtidig i Forstag bragte 
Forandring af Brændevinsbrændings - Vest-at- 
ningen. Da denne Forandring ikke blev ved- 
tagen, og da der ikke i nærværende Samling 
vil blive forelagt Forslag til en saadan, saa 
at der sremtidig af Gjærbrærcderierne fremdeles 

v i l  blive erlagt en Afgift af det Karrum, som 

) 


